(1) Docum. LXXI.

(2) Fol. 223 a, 225 a.

(3) Docum. XXXVII. Cf. la fi del XLVIII.

(4) He publicat sencer lo privilegi original del 27 Setembre 1463 en lo *Memorial Numismático*, tomo III, com y també varias observacions devers lo present y altres inédits monements que pertanyen á la Numismática Gironina.—Cf. lo mateix *Memorial I*, 85-87.

(5) Noble.—Cf. BALAGUER, *Histor. de Cataluña*, III, 628; GEBHARDT, *Hist. de España*, IV, 267.

Castella y Aragó «cum multitude principum et baronum regni Castelle et Aragonum (1).» REYALME de Aragó y de Castella ja era fet en lo pensament del Dr. Alfonsello; y de fet mostrava s' ab sas forzas ple-gadas abatent lo *Ulyr* del Nort, com no havia de tardar en abátrer la *lluna menguant del Mitgdia* y lo non plus ultra de las columnas de Hércules.

LXXI

Actes del 2 y 7 Juliol de 1473. Donatiu de 12000 lliuras al rey D. Juan. Dos notables convocatorias á Parlament.—Fol. 249 b, 250 a, b.

Die Sabbati, s(e)c(un)da julii, intravimus capitulum; in quo legimus litteras venerabilis petri vinyoles, ex quarem lectura appetet quod materia donativi regii est *concordata ad XIII libras*, inclusis insulis majoricarum et minoricarum et sardinie, ac eciam inclusa diocesi elnensi.

Septima julii venit venerabilis p(er)petrus vinyoles de parlamento; et quia non stetit ultra tempus salarii, non est aliquid recuperaturus neque restituturus. Ipse autem ideo venit, quia de novo fuit *provincia congregata* 2). Et ideo intravimus capitulum; in quo fuit deliberatum—attente nova citatione vicarii metropolitanus—quod dictus d(ominus) vinyoles non recedat usque ad finem termini, quia satis nobis est quod iter arripiat XIII presentis mensis. Littere vero vocationis fuerunt hic inserte ad excusandum expensas quas fecimus occasione prime vocationis. Inseratur prima primo lóco, cujus rigore misimus dictum p(er)petrum vinyoles, qui expendit dictos X flo(renos) sibi distractos per venerabilis d(ominum) ant(honium) corbera, ut supra scripsi die veneris, XXV junii.

Prima vocationis.

Magnifici et circumscripti viri fratresque nostri colendissimi.

Si ullo unquam tempore pro rei ecclesie beneficencia elaboravimus, nunch profecto magis ac magis elaborare ac niti debemus pro factis et negotiis hujus Terrachonensis provincie in presens occurrentibus, intuitu decime per Reverendissimum in christo patrem et d(ominum) legatum Hispanie *impositae*, pro quibus rebus credimus magnificencias vestras non preterit «diu magnificum d(omi)n(u)m Petrum sabata, Illustris et Reverendissimi domini Archiepiscopi Cesaraugustanensis familiarem, hic manere, dum pro vestri parte aliquis ac ceteri Sindici Capitulares absentes redeant, eo ut ipse d(omi)n(u)s Petrus sabata omnibus sindicis dicta, provincie equo animo nunciare possit decreta per prenominatum Illustrem dominum Archiepiscopum et á Regia Magestate obtenta super rebus dictae decime.

Que decreta, si in brevi re non comprobetur 3), veremur quoque ne eorum mora aliquid discriminis et laboris isti provincie apportet, q(uonia)m ad nostri auditum pervenit quod dictus Reverendissimus dominus legatus, certis ex causis ad id animum nostrum persuadentibus, obtinebit ab ipsa Regia Magestate, ut decima per S(uam) R(everendissimam) D(ominacionem) imposta suum debitum effectum sortiatur. Que res non dubium est satis dispendii et incomodi ipsa provincia pacietur (4), ni de salubri remedio providetur, quod celesti numine, intercessu R(everendissimi) D(omi)ni Cesaraugustanensis archiepiscopi spes superest even-tum, per nos obtatum, obtinendum fore.

Quasobres, vestras magnificencias magnopere rogamus atque obsecramus quatenus, posthabitis quibusunque, pro-ferancius quo possint, mittere digne(n)tur aliquem ex vestro collegio probatissimum virum; qui, quemadmodum detet et assidue soliti sumus cum aliis fratribus nostris in re-

(1) Document LXIII, 2.

(2) Pera l' dia 15 de Juliol ab Lletres convocatorias del 30 de Juny expedidas per lo Vicari General de Tarragona, com se veurá luego.

(3) Catalanisme: «Si en breu ré no 's comproba».

(4) Altre catalanisme: «Qual cosa, no és dubtós bastant de perduta é incomoditat patirà la mateixa província».

bus dictie decime tractandis, cum dicto magnifico Petro sabata consilia labores et onera summa karitate et pia vi- cissitudine retro suscipere se delectat. Quod eque comodum et conducibile futurum est, et à vobis singularis beneficiorum loco accipiemus, ad quorum comodum et honorem mutuo parati erimus. Super hiis rebus scribimus ad alia Capitula provincie, ut placeant mittere eorum sindicos, adeo ut ipsis assistentibus et interessentibus hec omnia prospere succedant, quemadmodum perobtamus.

Dat(is) Barchinone, decima octava mensis junii.
Honori vestro promptissimi, Sindici provincie, ibidem congregati.

Secunda vocacio.

Johannes michaelis, utriusque juris doctor, vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis Reverendissimi in christo patris et d(omi)ni, domini Petri, misericordie divina patriarche alexandrini et Archiepiscopi Terrachone, Magnificis venerabilibusque viris dominis de Capitulo Gerundensis Ecclesie salutem in domino.

Quoniam, III(ustrissimo) ac Reverendissimo patre domino Cesaraugustano Archiepiscopo interveniente, provinciale negocium jam diuicium agitatum extitit, auctore domino, cum Regia Magestate compositum et concordatum; ideo ne rerum effectus ob moram et negligenciam, que in hoc casu contemptum parere posset, collabi valeat aut perturbari, vobis tenore presencium intimamus et mandamus ut *quintadecima mensis juli apud ecclesiam barchinonensem* per sindicos vestros compareatis, ut in provinciali congregacione cuncta rite, ut experierit, exsolvi valeant ac terminari;—al(i)a, vestra circa hoc contumacia non obstante, ad omnes et singulos legitimus actus, prout divinitus fuerimus adjuti, procedetur ac procedi mandabitur.